ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - EDITAL Nº 031/2023/PRPGP/UFSM-

3ªjanela

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, os 1
membros da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em 2
Farmacologia (PPGFarm), constituída pelo professor Mauro Schneider Oliveira 3
como presidente, pelas professoras Gabriela Trevisan dos Santos, Micheli 4
Mainardi Pillat, Natalia Brucker, Roselei Fachinetto e pelos professores José 5
Valter Joaquim da Silva Júnior e Leonardo José Gil Barcellos, homologaram, 6
por e-mail, o resultado do processo seletivo, conforme Edital 7
031/2023/PRPGP/UFSM-3ª janela. No doutorado não houve candidato inscrito. 8
No mestrado, nas linhas de pesquisa da Produção Animal e da Toxicologia e 9
Nutracêutica não houve candidatos classificados. Na linha da 10
Neuropsicofarmacologia e Imunofarmacologia classificaram-se Ana Clara 11
Machado Luiz, André Farias Zambon, Bibiana Santana Sitton, Daniela Furratti 12
Massing e Manoela Fonseca da Silva. Os candidatos Elysete Carollyne de 13
Moura, Ester Pinto Formagini, João Vitor Pendeza Gonçalves, Larissa Moreira, 14
Millena Estanislau Cruz de Barros, Mônica Luzimira Eyuba Congo, Stephanie 15
Michelle Ruiz Campos, Suelen Munhoz Martins, Suzan Kelle Maria Silva 16
Nascimento foram desclassificados por falta de documentação. Houve um 17
pedido de reconsideração (candidato João Vítor Pendeza Gonçalves) da 1ª 18
etapa (análise documental). O pedido foi indeferido pois não é possível adição 19
de documentos faltantes após a inscrição (ANEXO 1 do  edital geral 20
PRPGP/UFSM N. 031/2023, item 3.3. do Edital Geral PRPGP/UFSM N. 21
031/2023 e item 5.3. do edital de Processo Seletivo Específico do Programa de 22
Pós-Graduação em Farmacologia).Não há candidatos suplentes. Nada mais 23
havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata. 24

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

Ata da comissão de seleção de
mestrado/doutorado (134.116)

Descrição Nome do arquivo

ata-3janela.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.096572/2024-12
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ROSELEI FACHINETTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

28/08/2024 12:17:42

MAURO SCHNEIDER OLIVEIRA (Coordenador(a) de Curso)
04.10.16.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - PPGF

28/08/2024 12:25:13

JOSÉ VALTER JOAQUIM SILVA JÚNIOR (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA - DMIP

28/08/2024 12:43:03

MICHELI MAINARDI PILLAT (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E PARASITOLOGIA - DMIP

28/08/2024 12:54:17

LEONARDO JOSE GIL BARCELLOS (DOCENTE DE OUTRA IES (Exercício Provisório/Desligado))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

28/08/2024 13:34:35

GABRIELA TREVISAN DOS SANTOS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

28/08/2024 13:45:57

Código Verificador: 4554198

Código CRC: 4f3370fa

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4554198&crc=4f3370fa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4554198&crc=4f3370fa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4554198&crc=4f3370fa